2

[image: Герб цв для положения]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	06 сентября  2024 года

	№
	П-294/24

г. Красный Луч

[bookmark: _GoBack]

О предоставлении субсидии из местного бюджета
муниципальным унитарным предприятиям - производителям коммунальных услуг, на возмещение части недополученных доходов  в 2024 году, в связи с оказанием услуг населению, муниципальным и социальным учреждениям  муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики по водоснабжению, водоотведению, предоставлением услуг по транспортировке и захоронению твердых коммунальных отходов

3

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 11 постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023–2025 годы», руководствуясь пунктом 5 Положения об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденного Советом городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), постановлением Администрации городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 20.08.2024         № П-279/24 «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным унитарным предприятиям-производителям коммунальных  услуг, на возмещение части недополученных доходов в 2024 году, в связи с оказанием услуг населению, муниципальным и социальным

учреждениям муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики по водоснабжению, водоотведению, предоставлением услуг по транспортировке и захоронению твердых коммунальных отходов» (далее – Порядок), Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидию из бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики муниципальному унитарному предприятию города Красный Луч Луганской Народной Республики «Дорожно эксплуатационное ремонтно-строительное управление» (ОГРН 1229400003249), с целью возмещения части недополученных доходов в 2024 году, в связи с оказанием услуг населению, муниципальным и социальным учреждениям муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики по транспортировке и захоронению твердых коммунальных отходов в размере 2 987 092,31 рос. руб. (далее – субсидия).
2. Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, осуществляет  распределение и перечисление субсидии по коду целевой статьи 9900043600 «Возмещение недополученных доходов субъектам хозяйствования, осуществляющим регулируемые государством виды деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства».
3. Муниципальному унитарному предприятию города Красный Луч Луганской Народной Республики «Дорожно эксплуатационное ремонтно-строительное управление» направить средства субсидии на цели указанные в пункте 2.1 раздела 2 Порядка.
4. Финансовому управлению Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики подготовить проект решения Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики на 2024 год в части уменьшения объема лимитов бюджетных обязательств Резервного фонда на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава городского округа
муниципального образования
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                                                        С.В. Соловьев

image1.jpeg